
Contacto

Teléfono 957313003
Fax 957313224
Correo Electrónico serviciojuridico@santaella.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/726-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2022 a
las 17:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Santaella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de piscina municipal y bar anejo de La Montiela, término
municipal de Santaella, para las temporadas de baño 2021/2022

Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
Del 30/06/2021 al 30/09/2022

Observaciones: Fecha final del contrato, tras el cierre de la segunda temporada de baños, salvo prórroga.

Lugar de ejecución
Instalaciones públicas según descripción en Informe Técnico, en calle Ronda Oeste, Paseo de los Pinos en La Montiela,
término municipal de Santaella
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Paseo de los pinos, s/n
(14549) La Montiela - Santaella España

Contrato firmado con fecha 30 de septiembre de 2022

https://www.santaella.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FeotbKmXeIGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INMACULADA ROMERO PASTRANA
NIF 17473550J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C2021/726-2
Fecha de Formalización 30/09/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2021

Motivación

Motivación Conforme a la propuesta de la Mesa de Contratacion, adjudicación mediante Decreto 2021/312
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme al Decreto de Alcaldía 2021/00203, de 14 de junio
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d145e20-56ae-4c99-bd4d-826b176a3b37


Lugar

Salon de Plenos Ayuntamiento de Santaella

Dirección Postal

Plaza Mayor, 6
(14546) Santaella España

Clasificacíón documentación administrativa
y Oferta Técnica SOBRES A y B

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2021 a las 11:30 horas
Acto no público para la apertura de sobre A,
calificación de la documentación administrativa, y a
continuación se hará publica apertura de los Sobres B,
Oferta Técnica, para su examen y valoración

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Santaella

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 6
(14546) Santaella España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 11:30 horas
Acto público en el que la Mesa de Contratación
procede a la apertura del sobre C, previa publicación
de valoración del B, continuando con la valoración final
y propuesta de adjudicación

Hasta el 28/06/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 15:00
Observaciones: Trece días naturales desde su publicación, finalizando el plazo el lunes 28 de junio, al coincidir el último
día no hábil.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en gestión de piscinas y bares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Años de experienciaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mayor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lgjqhKXjRmIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009021557 |  2022-962320 | Thu, 14 Jul 2022 17:13:15:979 CEST 5132499580286577625440564871703171189UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lgjqhKXjRmIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

